
!

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от л  о г f  л  № '  /  .‘ *1

о  внесении изменений в постановление 
администрации города Соронинска Оренбургской 
области от 11.10.2013 № 303-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Безопасность в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области 
на 2014-2020 годы» (в редакции от 20.12.2013 № 450-п,
от 18.06.2014 № 214-п, от 25.07.2014■ Хо 251-п, от
14.10.2014 Хо 376-п, от 26,12,2014 Хо 483-п, от
22.05.2015 Хо 123-п, от 09.07.2015 Хо 257-п, от
14,10.2015 Хо 469-п, от 05.11.2015 Хо 516-п, от
18.12.2015 Хо 743-п, от 01.03.2016 Хо 223-п, от
12.04.2016 Хо 510-п, от 25.05.2016 Хо 755-п, от
20.07.2016 Хо 1240-п, от 03,11.2016 Хо 1980-п, от
01.12.2016 Хо 2110-п, от 23.12.2016 Хо 2282-п, от
06.02.2017 Хо 254-п, от 10.03.2017 Хо 406-п, от
05.06.2017 №942-п, от 02.08.2017 №1306-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06,10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 10.11.2015 № 529-п «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»(с изменениями и дополнениями), администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
11.10.2013 Хе 303-п «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений от
20.12.2013 Хо 450-п, от 18.06.2014 Ш 214-п, от 25.07.2014 Ш 251-п, от 14.10.2014 Хо 376-п, от
26.12.2014 Х« 483-п, от 22,05.2015 Хз 123-п, от 09.07.2015 Ха 257-п, от 14.10,2015 Хо 469-п, от
05.11.2015 Хо 516-п, от 18.12.2015 Ш 743-п, от 01.03.2016 Х« 223-п, от 12.04,2016 Хо 510-п, от
25.05.2016 Хо 755-п, от 20.07.2016 Хо 1240-п, от 03.П.2016 Хо 1980-п, от 01.12.2016 Хо 2П0-п, от
23.12.2016 Хо 2282-п, от 06.02.2017 Хо 254-п, от 10.03.2017 Хз 406-п, от 05.06.2017 Хо942-п, от
02.08.2017 Хо1306-п), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. 
рублей) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы



«Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
(тыс, рублей) с разбивкой 
по годам и подпрограммам

Объем финансового обеспечения Программы составляет 47685,4 
тыс, руб,, в том числе по годам:
2014 год-5189,7 тыс. руб.;
2015 год -  3123,3 тыс. руб.;
2016 год -  4399,0 тыс. руб.;
2017 год -  10601,0 тыс. руб,;
2018 год -  12565,6 тыс. руб.;
2019 год -  5903,4 тыс. руб.;
2020 год -  5903,4 тыс. руб.
Из них средства бюджета округа 44847,2 тыс. руб.:
2014 год -  4038,7 тыс. руб.;
2015 год -  3123,3 тыс. руб.;
2016 год -  4399,0 тыс. руб.;
2017 год -  10172,3 тыс. руб.;
2018 год -  12146,1 тыс. руб.;
2019 год -  5483,9 тыс. руб.;
2020 год -  5483,9 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  2638,2 тыс. руб.:
2014 год-951,0 тыс. руб.;
2015 год -  0,0 тыс. руб,;
2016 год -  0,0 тыс. руб,;
2017 год -  428,7 тыс. руб.;
2018 год-419,5 тыс. руб.;
2019 год “  419,5 тыс. руб.;
2020 год -  419,5 тыс. руб.
Средства Управляющих компаний и ТСЖ -  200,0 тыс. руб.:
2014 год -  200,0 тыс. руб,

В разрезе подпрограмм:
По подпрограмме «Повьппение безопасности дорожного 
движения в Сорочинском городском округе на 2014-2020 годы» 
финансирование за счет средств бюджета городского округа 
составляет 10914,6 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  2086,7 тыс. руб.;
2015 год -  1048,5 тыс. руб,;
2016 год “  1269,8 тыс. руб.;
2017 год -  1709,6 тыс. руб.;
2018 год -  1600,0 тыс, руб,;
2019 год -  1600,0 тыс; руб,;
2020 год -  1600,0 тыс, руб.

По подпрограмме «Укрепление пожарной безопасности на 
территории Сорочинбкого городского округа на 2014-2020 годы» 
финансирование составляет 27412,1 тыс, руб., в том числе:

2014 год -  2998,0 тыс. руб.;
2015 год -  1894,8 тыс. руб.;
2016 год -  1768,8 тыс. руб.;
2017 год -  6947,4 тыс, руб,;
2018 год -  9042,5 тыс. руб.;
2019 год-2380,3 тыс.' руб.;
2020 год -  2380,3 тыс, руб. ____________________



Из них средства бюджета городского округа 26261Д тыс. руб.:
2014 год -  1847,0 тыс. руб.;
2015 год -  1894,8 тыс. руб.;
2016 год -  1768,8 тыс. руб.;
2017 год -  6947,4 тыс. руб.;
2018 год -  9042,5 тыс. руб.;
2019 год “  2380,3 тыс. руб.;
2020 год -  2380,3 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  951,0 тыс. руб.:
2014 год -  951,0 тыс. руб.
Средства Управляющих компаний и ТСЖ -  200,0 тыс. руб.:
2014 год -  200,0 тыс. руб.

По подпрограмме «Комплексная программа по профилактике 
правонарушений, преступлений и противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском городском округе на 2014-2020 годы» 
финансирование составляет 2355,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  55,0 тыс. руб.;
2015 год-55,0 тыс. руб.;
2016 год -  48,2 тыс. руб.;
2017 год -  566,7 тыс. руб.;
2018 год -  543,5 тыс. руб.;
2019 год -  543,5 тыс. руб.;
2020 год -  543,5 тыс. руб.
Из них средства бюджета городского округа 668,2 тыс. руб.:
2014 год -  55,0 тыс. руб.;
2015 год -  55,0 тыс. руб.;
2016 год -  48,2 тыс. руб.;
2017 год -  138,0 тыс. руб.;
2018 год -  124,0 тыс. руб.;
2019 год -  124,0 тыс. руб.;
2020 год -  124,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета- 1687,2 тыс. руб.:
2014 год -  0,0 тыс. руб.;
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  428,7 тыс. руб.;
2018 год-419,5 тыс. руб.;
2019 год-419,5 тыс. руб.;
2020 год -  419,5 тыс. руб.

По подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы» 
финансирование за счет средств бюджета городского округа 
составляет 887,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  50,0 тыс. руб.;
2015 год -  50,0 тыс, руб.;
2016 год -  43,4 тыс, руб.;
2017 год -  186,0 тыс. руб,;
2018 год -  186,0 тыс. руб.;
2019 год -  186,0 тыс, руб.;
2020 год -  186,0 тыс. руб.

По подпрограмме «Обеспечение безопасности людей на водных



объектах и во время паводка на территории Сорочинского 
городского округа на 2015-2020» финансирование за счет средств 
бюджета городского: округа составляет 780,7 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  75,0 тыс. руб.;
2016 год -  296,7 тыс. руб.;
2017 год -  64,0 тыс. руб.;
2018 год -  115,0 тыс. руб.;
2019 год -  115,0 тыс. руб.;
2020 год -  115,0 тыс. руб.

По подпрограмме «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» в Сорочинском 
городском округе на 2016-2020 годы» финансирование за счет 
средств бюджета городского округа составляет 5335,2 тыс. руб., в 
том числе:
2016 год -  972,1 тыс. руб.;
2017 год-1127,3 тыс. руб.;
2018 год -  1078,6 тыс. руб.;
2019 год -  1078,6 тыс. руб.;
2020 год -  1078,6 тыс. руб.

Общий объём средств бюджета Сорочинского городского округа 
может быть скорректирован на сумму субсидий из областного 
бюджета.

1.2. В приложении № 5 «Повышение безопасности дорожного движения в Сорочинском 
городском округе на 2014 -  2020 годы» в Сорочинском городском округе на 2016-2020 годы» 
муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2020 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. 
рублей) с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств
финансирования бюджета городского пкруга составляет 10914,6 тыс. руб., в том
подпрограммы числе:
(тыс. рублей) с разбивкой 2014 год -  2086,7 тыс. руб.;
по годам 2015 год -  1048,5 тыс. руб.;

2016 год -  1269,8 тыс. руб.;
2017 год -  1709,6 тыс, руб.;
2018 год -  1600,0 TbicJ руб.;
2019 год - 1600,0 тыс. руб.;
2020 год -  1600,0 тыс. руб.
Объем средств в течение года может уточняться в установленном 
порядке. Привлечение для финансирования подпрограммы 
средств предприятий, организаций и индивидуальных 
предпринимателей осуществляется на договорной основе.

1.3. В приложении № 6 «Укрепление пожарной безопасности на территории
Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы» в Сорочинском городском округе на 2016- 
2020 годы» муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2020 годы» раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы (тыс. рублей) с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
финансирования подпрограммы 27412,1 тыс. руб., в том числе:
(тыс. рублей) с разбивкой по 2014 год -  2998,0 тыс, руб.;
годам 2015 год -  1894,8 тыс. руб.;



2016 год ”  1768j8 тыс. руб.;
2017 год -  6947,4 тыс. руб.;
2018 год -  9042,5 тыс. руб.;
2019 год -  2380,3 тыс. руб.;
2020 год -  2380,3 тыс. руб.
Из них средства бюджета городского округа 26261,1 тыс. 
руб.:
2014 год -  1847,0 тыс. руб.;
2015 год -  1894,8 тыс. руб.;
2016 год -  1768,8 тыс. руб.;
2017 год -  6947,4 тыс. руб.;
2018 год-9042,5 тыс. руб.;
2019 год -  2380,3 тыс. руб.;
2020 год -  2380,3 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  951,0 тыс. руб.:
2014 год-951,0 тыс. руб.
Средства Управляющих компаний и ТСЖ -  200,0 тыс. руб.: 
2014 год -  200,0 тыс. руб.
Объем средств в течение года может уточняться в 
установленном порядке. Привлечение для финансирования 
подпрограммы средств предприятий, организаций и 
индивидуальньпс предпринимателей осуществляется на 
договорной основе.___________________________________

1.4. В приложении К» 7 «Комплексная программа по профилактике правонарушений, 
преступлений и противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском городском округе на 2014-2020 годы» в Сорочинском городском округе на 2016- 
2020 годы» муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2020 годы» раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы (тыс. рублей) с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(тыс, рублей) с разбивкой по 
годам

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет 
средств бюджета городского округа составляет 2355,4 тыс, 
руб., в том числе:
2014 год -  55,0 тыс. руб.;
2015 год -  55,0 тыс. руб.;
2016 год ” 48,2 тыс. руб.;
2017 год -  566,7 тыс. руб.;
2018 год -  543,5 тыс. руб.;
2019 год -  543,5 тыс. руб.;
2020 год -  543,5 тыс. руб.
Из них средства бюджета городского округа 668,2 тыс. 
руб.:
2014 год-55,0 тыс. руб.;
2015 год -  55,0 тыс. руб.;
2016 год -  48,2 тыс. руб,;
2017 год -  138,0 тыс. руб.;
2018 год -  124,0 тыс. руб.;
2019 год -  124,0 тыс. руб.;
2020 год -  124,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  1687,2 тыс. руб.:
2014 год -  0,0 тыс. руб.;
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс, руб.;_______________________________



2017 год -  428,7 тыс. руб.;
2018 год -  419,5 тыс. руб.;
2019 год-419,5 тыс. руб.;
2020 год -  419,5 тыс. руб.
Объем средств в течение года может уточниться в 
установленном порядке. Привлечение для финансирования 
подпрограммы средств предприятий, организаций и 
индивидуальных предпринимателей осуществляется на 
договорной основе._______________ ________

1.5, В приложении № 9 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время 
паводка на территории Сорочинского городского округа на 2015-2020 годы» в Сорочинском 
городском округе на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы (тыс. рублей) с разбивкой по годам» изложить в следующей 
редакции:
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы Общий объем финансирования Подпрограммы за счет
(тыс. рублей) с разбивкой по средств бюджета городского округа составляет 780,7 тыс.
годам руб., в том числе:

2015 год -  75,0 тыс. руб.;
2016 год -  296,7 тыс. руб,;
2017 год -  64,0 тыс. руб.;
2018 го д - 115,0 тыс. руб.;
2019 год -  115,0 тыс. руб,;
2020 год -  115,0 тыс. руб.
Объем средств в течение года может уточняться в 
установленном порядке. Привлечение для финансирования 
подпрограммы средств предприятий, организаций и 
индивидуальных предпринимателей осуществляется на 
договорной основе.

1.6. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к 
муниципальной программе «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к данному 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е. А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре. Управлению финансов, Управлению ЖЮС, отделу по экономике, Управлению 
образования, Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, отделу по культуре и 
искусству, управляющим компаниям и ТСЖ, Ивановой О.Н., Черных И.Н., Воропаеву А.Е., Потаповой 
М.С., Габидулдину В.И., Глущенко В.М.



приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
от №

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
(тыс, рублей)

Ко
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятии

Г лавный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. М)Т1иципаль

нал
программа

Безопасность в 
Сорочинском 

городском округе 
Оренбургской 

области на 2014- 
2020 годы

всего, в том 
числе:

X X X 5189,7 3123,3 4399,0 10601,0 12565,6 5903,4 5903,4

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 X X 2830,7 1759,7 1271,8 1963,0 1905,1 1905,1 1905,1

Управление 
архитектуры, 
градостроитель 
ства и
капитального
строительства
администрации

717 X X 187,1 49,0 100,0 100,0 100,0



Сорочинского
городского
округа
Управление
ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского
округа

718 X X 1857,2 2572,3 2520,0 2120,0 2120,0

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 X X 1709,0 1363,6 1082,9 4888,0 4935,1 1728,3 1728,3

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 X X 450,0 1128,7 3105,4 50,0 50,0

всего, в том 
числе:

X X X 2086,7 1048,5 1269,8 1709,6 1600,0 1600,0 1600,0

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 X X 2066,7 1028,5

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 X X 20,0 20,0 19,0 20,0

Управление
Лх1л.л
адмииистр ации

718 X X 1250,8 1689,6 1600,0 1600,0 1600,0

u Подпрограм 
ма 1

Повышение 
безопасности 

дорожного 
движения в 

Сорочинском 
городском округе 

на 2014-2020 
годы



Сорочинского
городского
округа

ил Основное
мероприятие
1.1

Проведение 
мероприятий по 

повышению 
безопасности 

дорожного 
движения

всего, в том 
числе:

X X X 2086J 1048,5 1269,8 1709,6 1600,0 1600,0 1600,0

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0409 10170
05

2066,7 1028,5

Управление
образования
администраций
Сорочинского
городского
округа

771 0709 10101
70050

19,0 20,0
■

”

771 0709 10170
05

20,0 20,0

Управление
ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского
округа

718 0409 1010К
70050

1250,8 1689,6 1600,0 1600,0 1600,0

1.2 Подпрограм
ма2

Укрепление 
пожарной 

безопасности на 
территории 

Сорочинского 
городского 

округа на 2014- 
2020 годы

всего, в том 
числе:

X X X 2998,0 1894,8 1768,8 6947,4 9042,5 2380,3 2380,3
Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 X X 673,0 565,2 111,8 150,0 150,0 150,0 150,0

Управление
ЖКХ
администраций
Сорочинского
городского
округа

718 X X 606,4 882,7 920,0 520,0 520,0

Управление
образования
администрации

771 X X 1675,0 1329,6 1050,6 4796,0 4877,1 1670,3 1670,3



Сорочин>^кого
городского
округа
Отдел по
культуре и
иекусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 X X 450,0 1118,7 3095,4 40,0 40,0

1.2 л Основное
мероприятие
2.1

Укрепление 
пожарной 

безопасности 
муниципальных 

зданий и 
сооружений

всего, в том 
числе:

X X X 360,0 113,7 111,8 350,0 150,0 150,0 150,0

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0113 10201
70060

111,8 150,0 150,0 150,0 150,0

711 ОШ 10270
06

360,0 113,7

Управление
образования
админиетрации
Сорочинского
городского
округа с
областного
бюджета

771 0702 10201
80180

Отдел по
культуре и
иекусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 0804 10201
70060

200,0

1.2.2 Основное
мероприятие
2.2

Обеспечение 
функционировани 
я систем 
оповещения, 
еистем

всего, в том 
числе:

X X X 2125,0 1329,6 1050,6 5714,7 7972,5 1710,3 1710,3

Управление
образования
администрации

771 0701 10202
60070

378,0 1500,6 1474,4 1474,4 1474,4

771 0701 10260 538,9 684,4



автоматической 
пожарной 
сигнализации и 
противопожарног 
О водоснабжения

С о р О Ч И и х ^ К О Г О

городского
округа

07 V

771 0702 10202
60070

672,6 2584,5 3206,8 -

771 0702 10260
07

185,1 645,2

771 0703 10202
60070

710,9 195,9 195,9 195,9

771 0709 10280
28

951,0

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 0702 10260
07

450,0 " “ “ “

714 0703 10202
60070

40,0 40,0 40,0 40,0

714 0801 10202
60070

" “ 878,7 3055,4

1-2.3 Основное
мероприятие
2.3

Обеспечение
пожарной
безопасности на
территории
городского
округа

всего, в том 
числе:

X X X 313,0 451,5 606,4 882,7 920,0 520,0 520,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0309 10270
06

15,7 20,3 - - _ -

711 0502 10270
06

297,3 431,2

Управление
ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского
округа

718 0502 10203
70060

512,4 692Р 800,0 400,0 400,0

718 0309 10203
70060

94,0 190,0 120,0 120,0 120,0

1.3 Подпрограм 
ма 3

Комплексная 
програ^ша по 
профилактике 

правонарушений, 
преступлений и 

противодействию 
злоупотреблению

всего, в том 
числе:

X X X 55,0 55,0 48,2 566,7 543,5 543,5 543,5

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 41,0 41,0 34,9 484,7 475,5 475,5 475,5



наркотиками и их 
незаконному 

обороту в 
Сорочинском 

городском округе 
на 2014-2020 

годы

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 X X 14,0 14,0 13,3 72,0 58,0 58,0 58,0

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 X X 10,0 10,0 10,0 10,0

1.3.1 Основное
мероприятие
3.1

Проведение 
мероприятий по 
вопросам 
профилактики 
правонарушений 
и преступлений

всего, в том 
числе:

X X X 55,0 55,0 48,2 64,2 41,0 41,0 41,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0707 10301
70070

- - 34,9 41,0 41,0 41,0 41,0

711 0707 10370
07

41,0 41,0 - - - “ “

711 0113 10301
80956

- - - 9,2 - - -

Управление
образования
администрации
Сорочинского
городского
округа

771 0709 10301
70070

- - 13,3 14,0 - "

771 0709 10370
07

14,0 14,0

1.3.2 Основное
мероприятие
3.2

Проведение
мероприятий по
противодействию
злоупотреблению
наркотиками и их
незаконному
обороту на
территории
городского
округа

всего, в том 
числе:

X X X - - - 83,0 83,0 83,0 83,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0707 10302
70080

15,0 15,0 15,0 15,0

Управление
образования
администрации

771 0709 10302
70080

58,0 58,0 58,0 58,0



--------------------------- Л  -------------------------

Сорочинского
городского
округа
Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

714 0801 10302
70080

10,0 10,0 10,0 10,0

1.3.3 Основное
мероприятие
3.3

Выполнение 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности 
комиссии по 
делам
несовершеннолет 
них и защите их 
прав

всего, в том 
числе:

X ' X X - - " 419,5 419,5 419,5 419 ,5

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0113 10303
80951

419,5 419,5 419,5 419,5

1.4 Подпрограм
ма4

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Сорочинского 
городского 
округа на 2014- 
2020 годы

всего, в том 
числе:

X X X 50,0 50,0 43,4 186,0 186,0 186,0 186,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 50,0 50,0 43,4 186,0 186,0 186,0 186,0

1.4.1 Основное
мероприятие
4.1

Обеспечение 
проведения 
мероприятий по 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма

всего, в том 
числе:

X X X 50,0 50,0 43,4 т ,о 186,0 186,0 186 ,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0314 10401
70080

- - 43,4 50,0 50,0 50,0 50,0

711 0309 10470
08

50,0 ~ - - - -

711 0314 10470
08

50,0 - “



Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0703 10401
70080

136,0 136,0 136,0 136,0

1.5 Подпрограм 
ма 5

Обеспечение 
безопасности 

людей на водных 
объектах и во 

время паводка на 
территории 

Сорочинского 
городского 

округа на 2015" 
2020

всего, в том 
числе:

X X X " 75,0 296,7 64,0 115,0 115,0 115,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 75,0 109,6 15,0 15,0 15,0 15,0

Управление 
архитектуры, 
градостроитель 
ства и
капитального
строительства
администрации
Сорочинского
городского
округа

717 X X 187,1 49,0 100,0 100,0 100,0

1.5.1 Основное
мероприятие
5.1

Проведение 
мероприятий в 
области 
обеспечения 
безопасности на 
водных объектах

всего, в том 
числе:

X X X - 75,0 109,6 15,0 15,0 15,0 15,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0309 10501
70300

109,6 15,0 15,0 15,0 15,0

711 0309 10570
30

75,0

1.5.2 Основное
мероприятие
5.2

Проведение
мероприятий по
снижению рисков
возникновения
чрезвычайных
ситуаций,
вызванных
авариями
гидротехнических

всего, в том 
числе:

X X X 187,1 49,0 100,0 100,0 100,0

Управление 
архитектуры, 
градостроитель 
ства и
капитального
строительства
администрации

717 0309 10502
70300

187,1 49,0 100,0 100,0 100,0



сооружений Сорочинского
городского
округа

1.6 Подпрограм 
ма 6

Построение и 
развитие 

аппаратно- 
программного 

комплекса 
«Безопасный 

город» в 
Сорочинском 

городском округе 
на 2016-2020 

годы

всего»в том 
числе:

X X X - - 972Д 1127,3 1078,6 1078,6 1078,6

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 X X 972,1 1127,3 1078,6 1078,6 1078,6

1,6.1 Основное
мероприятие
6.1

Построение
аппаратно-
программного
комплекса
«Безопасный
город»

всего, в том 
числе:

X X X ~ - - 162,0 100,0 100,0 100,0

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0309 10601
70310

162,0 100,0 100,0 100,0

1.6.2 Основное
мероприятие
6.2

Обеспечение 
деятельности 
служб защиты 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций

всего, в том 
числе:

X X X - - 972,1 965,3 978,6 978,6 978,6

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

711 0309 10602
00170

972,1 965,3 978,6 978,6 978,6


